

BOLETÍN DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES N° 1
LPN No: BID-L1231-CNELMAN-LPN-ST-OB-001
“REFORZAMIENTO DE S/E JIPIJAPA 69/13,8 kv.”

PROGRAMA APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGÉTICA DEL ECUADOR.

CONTRATO DE PRÉSTAMO NO. 4343/OC-EC (BID V)

En Manta, a los 07 días del mes de septiembre del 2022, se instala la Comisión Técnica designada para el proceso de Licitación Pública Nacional de código N° BID-L1231-CNELMAN-LPN-ST-OB-001 “REFORZAMIENTO DE S/E JIPIJAPA 69/13,8 kv.” Integrada por el Ing. Jorge Elías Solórzano Fernández, en calidad de Delegado de la Máxima Autoridad, Ing. Francis Elodia Morales Carrillo delegado del Área Requirente, Ing. Reinaldo Humberto Giler Castro Profesional afín, Abg. José Eduardo Velásquez Cano Delegada del área Jurídica y la Ing. Genny Alexandra Vera Pico Delegada del Área Financiera.

ABSOLUCIÓN DE PREGUNTAS EFECTUADAS:

PREGUNTA No. 1.- Estimados miembros de la comisión, se solicita se detallen las especificaciones técnicas del suministro de Reclosers 17,5Kv de 600A (Incluye base)

RESPUESTA No. 2: La documentación solicitada se adjuntara en el link
<https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 3.- Estimados miembros de la comisión, se solicita se detallen las especificaciones técnicas de la RTU, GPS rackeable, concentrador de señales, inversor de voltaje, firewall.

RESPUESTA No. 3: La documentación solicitada se adjuntara en el link
<https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 4.- Estimados miembros de la comisión, se solicita se detallen las especificaciones técnicas de los switches de comunicación.

RESPUESTA No. 4: La documentación solicitada se adjuntara en el link
<https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 5.- Estimados miembros de la comisión, se solicita se detallen las especificaciones técnicas del sistema SAS y comunicaciones, así como el sistema de extinción para cuarto de control con Co2, Sistema CCTV y telefonía IP.

RESPUESTA No. 5: La documentación solicitada se adjuntara en el link
<https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 6.- Estimados miembros de la comisión técnica, el listado de rubros que indica los DDL, discrepa en ciertas cantidades y descripciones de los que se detallan en los archivos de presupuestos referencial civil y eléctricos subidos en el portal. Por favor indicar con que listado de rubros se debe preparar la oferta.

RESPUESTA No. 6: Referirse a las cantidades establecidas al anexo presupuestos eléctricos y civil, que se encuentran en el link <https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 7.- Estimada comisión técnica, confirmar que tabla de datos técnicos para el equipo Transformador de poder debe usarse, puesto que en la documentación subida existen dos tablas y en una se solicitan más cumplimientos que en la otra.

RESPUESTA No. 7: La documentación solicitada se adjuntara en el link
<https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 8.- Estimada comisión técnica, de acuerdo a lo detallado en el presupuesto eléctrico, no existe rubro de instalación de los equipos suministrados correspondientes a los rubros 16.1-16.2-16.3

RESPUESTA No. 8: Los rubros incluyen suministro e instalación.

PREGUNTA No. 9.- Estimada comisión técnica, del presupuesto referencial eléctrico, el rubro 19.4.1 no incluye suministro.

RESPUESTA No. 9: El rubro incluye Suministro e Instalación, se adjuntan especificaciones en los anexos en el link <https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 10.- Estimada comisión técnica, el rubro 20.1.10 del presupuesto eléctrico no incluye suministro ni hay especificaciones. Solicitamos enviar las especificaciones técnicas correspondientes

RESPUESTA No. 10: La documentación solicitada se adjuntara en el link
<https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 11.- Estimada comisión técnica, solicitamos el envío de las especificaciones técnicas correspondientes a los rubros 17.1.10; 17.1.11; 20.3.3; 20.3.4; 20.3.5 detallados en el presupuesto eléctrico.

RESPUESTA No. 11: La documentación solicitada se adjuntara en el link
<https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

PREGUNTA No. 12.- Estimada comisión técnica, se recibieron dos documentos de especificaciones de los relés, solicitamos se indique cuál es la válida.

RESPUESTA No. 12: La documentación solicitada se adjuntara en el link <https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-manabi/>

Mgs. Jorge Elías Solórzano Fernández
DELEGADO DE LA MÁXIMA AUTORIDAD

Ing. Francis Elodia Morales Carrillo
DELEGADO AL ÁREA REQUIRENTE

Ing. Reinaldo Humberto Giler Castro
PROFESIONAL AFÍN

Abg. José Eduardo Velásquez Cano
DELEGADA DEL ÁREA JURÍDICA

Ing. Genny Alexandra Vera Pico
DELEGADA DEL ÁREA FINANCIERA